Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

Tel.: (13)3419 -7050 - secretaria@camaradepedrodetoledo.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 86/2025

Autoria: Vereador Celso Vicente Bezerra Filho

“Indica reparos, limpeza e manutenção na Escola Municipal de Ensino

Fundamental Professor Dirceu Rovari”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, após os trmites regimentais, a

necessidade de realizagio dos seguintes servigos na Escola Municipal de Ensino

Fundamental Professor Dirceu Rovari:

* Reposigio de telhas no telhado do pátio e de uma tampa no vaso sanitério do

banheiro das criangas;

* Limpeza da calha e das telhas;

o Fixaçãoda pedra de marmore no banheiro das criangas;

e Troca da viga de madeira que sustenta a estrutura do telhado do patio.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade atender a populagdo, pois em

visita feita a referida escola foi constatado as condi¢des precarias em que se encontra a

mesma, necessitando de reparos e limpeza com urgéncia. Saliento ainda que a viga de

madeira precisa ser trocada com extrema urgéncia, pois a parte que sustenta a estrutura

esta apodrecida correndo o risco de desabar a qualquer momento.

Por fim, diante de todo o exposto, peço ao Chefe do Poder Executivo

que atenda este pedido para assim sanar esse problema.

Plenério Massao Kanashiro, 10 de junho de 2025.

CELSO VICENTE BEZERRA FILHO

Vereador